
AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"RECOVERD EARTH GJANICA" SH.P.K.

M€ 01.07.2017 ne, ortaket e shoqerise:

- MICHAEL JAMES MILLS I biri I JAMES lindur ne OHIO me 13 Qershor 1967 e banues ne Ohio rne

Zotesi te plote juridike per te vepruar me Nr. ID: 515495786.

- THEODOR LACI I biri I PANDELIUT lindur ne Mitrovice me 27 Gusht 1973 e banues ne Londer

me Zotesi te plote juridike per te vepruar me Nr.ID: 801707773

- IRFAN ISUFAJ I biri I XHEMALI lindur ne Kurjan, Ficr me 25 Janar 1958 e banues ne Fier me

Zotesi te plotejuridike per te vepruar me NR. ID F80125181E

Kemi vendosur te nenshkruajme kete Akt Themelimi per Krijimin e Shoqerise me Pergjegjesi te

Kufizuar RECOVERD EARTH GJANICA sh.p.k. aktiviteti I se ciles do te rregullohet nga ligli shqiprar

ne fuqi dhe nga statutl I saj pjese perberese e kesaj Kontrate:

Neni I
Emri dhe Forma e Shoqerise

1.1 Emri I shoqerise eshre RECOVERD EARTH GJANICA Sh.p.k ne vijim referuar si shoqeria

1.2 Shoqeria themelohet ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kuhzuar sipas ligjit shqiptar dhe ne

perputhje me legjislacionin ne fuqi

Neni 2

Selia Logoja dhe vula e shoqerise

2.1 Selija e Shoqerise ndodhet ne adresen: Fier, Lagja Apolonia, sheshi Nen Tereza prapa TV Apollon

organi I Administrimit ka te drejte te vendose hapjen dhe mbylljen e degeve dhe ose z),rave te

perfaqesimit.

2.2 Shoqeria do te kete logon dhe lulen e saj. Vula do te perdoret eksklusivisht nga administratori I
Vetem I Slioqerise.

2.3 Forma dhe permasat e \ules do te percaktohen nga Asambleja e pergjithshme.

Neni 3
Kohezglatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte nje alat I papercaktuar.
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Neni 4

Objekti I Shoqerise

Shoqeria ka si objekt kyesor zhvillimin e aktivitetit te meposhtem:

Shoq€ria do tE kryej€ aktivitetin:

Pastrimi dhe Perpunimi i ujerave te ndotura. Aktivitet ne fushen e ndertimit, import eksport dhe tregtim

me shumice dhe pakice I materialeve te ndryshme te ndertimit. Eksport - Import dhe tregtim me shumice

dhe pakice I rtaterialeve te ndr)shme hidro sanitare.Eksport Import dhe tregtim me shumice dhe pakice I

pajisjeve te ndryshme elektroshtepijake, I pajisjeve kornpjuterike dhe mirmbajtja e tye. Sherbime ne

fushen e telefonise dhe te intemetit, Eksport - Import dhe tregtim me shumice dhe pakice i pajisjeve e

telefonise dhe te intemetit. Eksport - Lnport dl.re tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshe te

konsumit te giere, I produkteve ushqimore dhe pijeve te ndrlshrre alkolike dhe jo alkolike. Eksport-Import

dhe tregtimi me shumice dhe pakice I makinerive dhe pjeseve te kerrbimit per automjete, hapje te serviseve

te ndryshem , hapje e linjave te ndryshme te prodhimit.Eksport-Import lendesh druri dhe prodhime druri,

sidlie prodhimesh duralumini. Investime ne fushen e sherbimeve e te turizmit. Ngritje administrim I bareve,

restoranteve, hotelerive, si dhe aktivitete te tjera ndihrrese te ndervarura apo ne funksion te aktivitetit te

mesipem . Aktivitete ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dlie per llogari te te treteve.

Neni 5

Vlera dhe pagesat e Kapitalit te regiistruar

Kapitali Themeltar fillestar I shoqerise eshte 100 leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise

eshte ne perputhje me me kontributin e tij te meposhtem I cili do te paguhet pas regiistrimit ne QKR:

> Ortaku themelues MICHAEL JAMES MILLS : Zoterues I l(nje) kuote me vlere te pergjithshme 67

leke qe perben 67% te kapitalit themeltar te shoqerise.

> THEODOR LACI: Zoterues I 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 27 leke qe perben 27Yo te

kapitalit themeltar te shoqerise.

> IRFAN ISUFAJ: Zoterues I l(nje) L-uote me vlere te pergjithshme 6 leke qe perben 6 % te
kapitalit themeltar te shoqerise.
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Neni 6
Administrimi I Shoqerise

Asambleja e Pergjithshme zgiedh de person fizik si Administrator te Vetem te Shoqerise per nje periudhe

pesevjecare me te drejte rizgjedhje ne pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes 3 te nenit g l dl.re

te nenit 95 te ligjit. Emerimi do te jete individuale dhe sipas nje vendimi te mareme shumicen e

zakonshme nga Asambleja e Pergiithshme i cili nese miratohet sjell emerimin e personit te propozuar si

Administrator.

Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratorit parashtrohen ne piken 2 te nenit 95 te ligiit.

Personi I meposhtem caktohet si Administrator I pare I vetem I Shoqerise per nje periudhe peseljecare.

Te dhenat e identifikimit:

- II{ICHAEL JANIES MILLS I biri I JAMES lindur ne olrlo me 13 eershor 1967 e banues ne

Ohio me Zotesi te plote juridike pcr te yepruar me Nr. ID: 515495786.

Neni 7
Dispozita mbi organizimin

Parashikimet mbi organizimin si dhe negullat ne lidhje me adadministrimin e shoqerise dhe ceshtjeve te

brendhme te saj parashikohen ne statutin e shoqerise.

Neni 8
Gjuha

Ky akt themelimi hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten vlere.

Emri dhe neshkrimi I Ortakeve Therr.relues:

. MICHAEL JAMES MILLS

- THEODOR LACI

- IRFAN ISUFAJ
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